



تاسیس سنت پترزبورگ، پایتخت روسیه

307 سال پیش در روز 16 مه سال 1703 میلادی به دستور پتر اول تزار روسیه سربازان روس نخستین سنگ های قلعه پتر - پل را در جزیره زایاتچی نصب می کنند...

جام جم آنلاین: 307 سال پیش در روز 16 مه سال 1703 میلادی به دستور پتر اول تزار روسیه سربازان روس نخستین سنگ های قلعه پتر - پل را در جزیره زایاتچی نصب می کنند. با گذاشتن سنگ بنای قلعه پتر پل ، تزار روسیه احداث پایتخت جدید خود سنت پترزبورگ را آغاز می کند.

محل احداث سنت پترزبورگ در دلتای رودخانه نوا در انتهای خلیج کورلاند در دریای بالتیک واقع شده است. یک منطقه مردابی ، سرد و نامهربان.

اندیشه احداث یک پایتخت جدید برای روسیه پس از سفرهای پتر اول به اروپا در ذهنش شکل گرفت. او به تازگی این ناحیه را پس از شکست سوئدی ها تصرف کرده بود.

پتر قصد نداشت یک پایتخت بزرگ احداث کند ، بلکه این ناحیه از آن جهت برای وی ارجحیت داشت زیرا هم به غرب و هم به مسکو پایتخت سابق روسیه نزدیک بود.

پتر اول 30 هزار مرد را برای ساختن شهر به بیگاری می کشد. کارگران در این سرزمین که مملو از پشه بود و 5 ماه از سال زمین آن یخ می زد ، به دشواری قادر به کار بودند.

خاندان های مشهور اشرافیت روسیه به دستور پتر اول ناگزیر شدند، یک کاخ برای سکونتشان در پایتخت آینده احداث کنند. اندک اندک ساختمان ها ، کلیساها و باغ ها مرداب را پوشاندند. تزار برای اینکه سنگ کافی برای ساختن سنت پترزبورگ در اختیار داشته باشد ، ساختن هرگونه بنای سنگی در روسیه را به استثنای پایتخت عزیزش ممنوع اعلام کرد و در عین حال وی دستور داد تمام کشتی های که به بندر می آیند سهم سنگ و آجر خود را به همراه بیاورند.

در سال 1712 میلادی سرانجام سنت پترزبورگ رسماً پایتخت روسیه شد.

به این ترتیب در روز 16 مه سال 1703 میلادی به دستور پتر اول تزار روسیه نخستین سنگ های قلعه پتر پل در جزیره زایاتچی نصب شدند.

این سرآغاز تاسیس شهر سنت پترزبورگ پایتخت جدید روسیه بود. در جریان احداث آن هزاران کارگر به دلیل شرایط دشوار جان خود را از دست دادند.

با این که در سال 1712 میلادی این شهر رسماً پایتخت روسیه شد و پتر اول در آن سکونت کرد ، اما هنوز تمام طرح شهری آن خاتمه نپذیرفته بود. با مرگ پتر اول در سال 1719 میلادی او نتوانست شاهد تحقق همه رویاهایش برای سنت پترزبورگ باشد و این جانشینانش بودند که سرانجام طرح های شهر سنت پترزبورگ که ملقب به ونیز شمال شد را به اتمام برسانند.

بهرام افتخاری